TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO AMAPÁ

PRIMEIRA COMISSÃO DISCIPLINAR

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

Prédio da Federação Amapaense de Futebol
Avenida FAB, nº 1312, Santa Rita, CEP 68.900-073, Macapá/AP

E-mail: tribunaldesportivo@outlook.com

1

O Auditor Presidente, em exercício, da Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça

Desportiva no Amapá, Dr. Arthur Lobo, de acordo com o dispositivo no art. 47 do CBJD, faz saber aos

que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas, cujos

processos seguem relacionados, ficam CITADAS da denúncia, que lhes foi oferecida pela Ilustrada

Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será realizada no dia

07/04/2017, sexta-feira, a partir das 18h, na sala do Tribunal de Justiça Desportiva, sito na Avenida

FAB, no prédio da Federação Amapaense de Futebol.

1. Processo nº 021.001.2017 – Jogo: São Paulo X Santos - Categoria Não Profissional,

realizado em 23/03/2017, Campeonato Sub 20 - Denunciado: 1. São Paulo Futebol Clube do Amapá,

incurso no art. 214 do CBJD. Auditor Relator: Dr. Juan Saldanha.

2. Processo nº 023.001.2017 – Jogo: Independente X Trem - Categoria Não Profissional,

realizado em 25/03/2017, Campeonato Sub 20 - Denunciado: 1. Elder Silva da Costa, Jogador do

Independente E. Clube, incurso no art. 254, I do CBJD. Testemunha: Edielson Da Silva Azevedo (árbitro

central). Auditor Relator: Dr. Higor Vieira.

3. Processo nº 024.001.2017 – Jogo: São Paulo X Santana - Categoria Não Profissional,

realizado em 27/03/2017, Campeonato Sub 20 - Denunciados: 1. Danilo Nascimento da Costa, Jogador

do Santana E. Clube, incurso no art. 254, §1°, II do CBJD. 2 São Paulo Futebol Clube do Amapá, incurso

no art. 214 do CBJD. Testemunha: Ylleno Freitas da Silva (árbitro central). Auditor Relator: Dr. Adley

Martins.

4. Processo nº 025.001.2017 – Jogo: Santos X Ypiranga - Categoria Não Profissional, realizado

em 27/03/2017, Campeonato Sub 20 - Denunciados: 1. Erivan Ramos Maia, jogador do Santos Futebol

Clube, incurso no art. 254-A, §1°, I do CBJD. 2. Antônio Henrique Marques Maciel, jogador do Ypiranga

Clube, incurso no art. 254-A, §1°, I do CBJD. 3. Charles Domingos Belem, Comissão Técnica do

Ypiranga, incurso no art. 243-C c/c Art. 243-F, ambos do CBJD.  Testemunha: 1. Valdicleuson Silva da

Costa (árbitro central). 2. Herbson Gomes da Costa (Quarto árbitro). Auditor Relator: Dr. Juan Saldanha.

Daynara Calandrine

Secretária do TJD